〈クリンダマイシンゲル〉

1

2022 年 6 月

 販売名変更による包装表示変更のお知らせ

（旧販売名：クリンダマイシンゲル１％「DK」）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社の外用抗生物質製剤「クリンダマイシンゲル１％「DK」」の販売名を「クリンダマイシンリン酸エステルゲル

１％「SUN」｣に変更いたしますのでご案内申し上げます。

つきましては、包装表示等を下記のとおり順次変更いたしますのでお知らせいたします。

変更に伴い新旧品が混在し、ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

何卒、従来と同様変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。                     謹白

記

品名 包装 製造番号 使用期限 切替予定時期※

クリンダマイシンリン酸エス

テルゲル１％「SUN」
10g×10本 LR01 2024 年 1月

2022 年 8月

上旬頃

※切替予定時期は流通在庫状況によって変動する可能性がございます。

※上記製造番号の製品から、個装箱への添付文書同梱廃止の開始の対応をしております。

包装 チューブ 個装箱 元梱ラベル

10gｘ10本
製品名、GS1 コード、

印字内容

製品名、GS1 コード、

印字内容
製品名、GS1 コード

対 象 製 品

変 更 箇 所

〈クリンダマイシンゲル〉

2

◎資材は下記のように変更となります。

＜チューブ＞

① 製品名を変更いたします。

② 「クリンダマイシンリン酸エステル製剤」を削除いたします。

③ GS1 コード（調剤包装単位コード）を変更いたします。

包装 変更前 変更後

10g チューブ

表面

裏面

表面

裏面

※こちらは製品チューブ本体を撮影したものです。

変 更 内 容

〈クリンダマイシンゲル〉

3

＜個装箱＞

① 製品名を変更いたします。

② 「クリンダマイシンリン酸エステル製剤」を削除いたします。

③ 添付文書非同梱に対応するため、電子添文を参照する旨の記載に変更いたします。

④ GS1 コード（販売包装単位コード）を変更いたします。

⑤ リサイクルマークのデザインを変更いたします（紙マークの左右に表示されている矢印の破線部分の本数を、3 本

から 4本に変更いたします）。

包装 変更前 変更後

10gx10 本

個装箱展開図全体

A 面

B 面

C 面

個装箱展開図全体

A 面

B 面

C 面

①

A

B

D

C

E

F

A

B

C

D

F

E

〈クリンダマイシンゲル〉

4

※こちらは変更箇所が分かりやすいように、個装箱の画像ではなく、個装箱の展開図にて説明させて頂いております。

＜元梱ラベル＞

製品名及びGS1 コード（元梱包装単位コード）を変更いたします。

包装 変更前 変更後

10gx10 本

包装 変更前 更後変

10gx10 本

D 面

E 面

F 面

D 面

E 面

F 面

〈クリンダマイシンゲル〉

5

コード 変更前 変更後

薬価基準収載

医薬品コード※
2634713M1011 2634713M1011

YJ コード 2634713M1070 2634713M1097

レセプト電算処理

コード（個別）
622040801 622040802

※統一名収載品のため、薬価基準収載医薬品コードは変更ありません。

項目 従来品 変更品

統一商品コード 047108011 047108042

HOT コード（13 行） 1204087010101 1204087010201

調剤包装単位コード 04987047208018 04987047208049

販売包装単位コード 14987047108018 14987047108049

元梱包装単位コード 24987047108015 24987047108046

◎旧販売名品の経過措置満了日*：2023 年 3月 31日

＊本品は統一名収載品目のため、経過措置に関する個別の告示は行われません。

※旧販売名品の在庫がなくなり次第、新販売名品を出荷いたします。予定時期については別途ご連絡いたします。

※変更品の外装、元梱箱に「包装変更品」の表示はございません。

※変更にともない、新旧品が混在し、ご迷惑をお掛けいたしますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

以  上

保険診療に関するコード

流通に関するコード